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Årlig afprøvning af sirenevarslingssystemet 2023

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse og Beredskabsstyrelsen 
gennemfører den årlige afprøvning af varslingssystemet

ONSDAG DEN 3. maj 2023 KL. 12:00 TIL KL. 12:15

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse lægger stor vægt på, at personer,
som kan blive berørt af sireneafprøvningen, på forhånd er orienteret.
Styrelsen anmoder derfor om, at vedlagte bilag anvendes til at orientere
viceværter, håndværkere eller andre, der eventuelt kan befinde sig i
nærheden af en varslingssirene i tidsrummet 11:55 til 12:15.

Side 2 ”Beredskabsstyrelsen informerer”, kan anvendes til at orientere
relevante personer.

I 2022 begyndte krigen i Ukraine, og sirenetesten i maj 2022 var fulgt på vej af en større 
end sædvanlig oplysningskampagne på grund af tilflygtede ukrainere og generel bekymring 
om krig i Europa. Krigen i Ukraine raser stadig, og det er af ovenstående årsager stadig 
nødvendigt at informere bredt om den kommende test af varslingssystemet.

Ud over sirenerne på tage og master, så udvider myndighederne i år med et mobilbaseret 
varslingssystem, S!RENEN. ”Beredskabsstyrelsen informerer” på side 3 orienterer om dén 
test. Det vil være en store hjælp, hvis disse oplysninger bliver delt bredt.

For at sikre, at nærværende orienteringsbrev når frem til ejerne af de ejendomme, 
der berøres af sirenevarslingen, beder Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse om at 
eventuelle navne- og adresseændringer indsendes til Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse, 
Arsenalvej 55, 9800 Hjørring eller på e-mail: fes@mil.dk

Yderligere information om varslingssystemet kan findes på Beredskabsstyrelsens 
hjemmeside www.brs.dk 

Med venlig hilsen

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse

mailto:fes@mil.dk
http://www.brs.dk/
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BEREDSKABSSTYRELSEN INFORMERER
ONSDAG DEN 3. MAJ 2023 FRA KL. 12:00 TIL KL. 12:15

afprøver Beredskabsstyrelsen sammen med politiet det landsdækkende 
sirenevarslingssystem.

Sirenerne afgiver signal tre gange.

      1. gang: Tonen stiger hurtigt og falder langsomt: 

                    
                    Signalet varer i alt 45 sekunder. 
                    Signalet betyder: ”GÅ INDEN DØRE”

      2. gang: Tonen stiger hurtigt og falder langsomt:

                    
                    Signalet varer i alt 45 sekunder. 
                    Signalet betyder: "GÅ INDEN DØRE" 

      3. gang: Én lang tone:

                    
                    Signalet varer i alt 45 sekunder. 
                    Signalet betyder: "FAREN ER FORBI"

Personer, der opholder sig i en vandret linje inden for 40 meter af et sirenehoved, løber en 
risiko for at pådrage sig høreskader, når varslingssirenen afgiver signal. Effektivt høreværn 
skal derfor altid anvendes. Der er derimod ingen risiko for at pådrage sig høreskader ved 
almindeligt ophold under varslingssirener.

Ring ikke til 1-1-2, politi eller brandvæsen, fordi varslingssirenerne afgiver signal. 
Unødvendige opkald om sirenesignal kan blokere alarmcentralen for livsvigtige meddelelser.

Læs mere om varsling på www.brs.dk 

http://www.brs.dk/
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BEREDSKABSSTYRELSEN INFORMERER
ONSDAG DEN 3. maj 2023 KL. 12:00

afprøver Beredskabsstyrelsen sammen med politiet S!RENEN.

Mobiltelefonen afgiver signal én gang efter følgende model:

 Din telefon skal være af nyere dato og opdateret for at kunne modtage S!RENEN.
 Du kan ikke slå advarslen fra eller slukke for den, hvis din telefon kan modtage den.
 Er mobiltelefonen slukket, vil den ikke modtage signalet.
 Hvis mobiltelefonen er tilsluttet et head set, vil lyden være reduceret i head settet. Det 

samme er tilfældet, hvis telefonen er løftet op til øret.
 Mobiltelefoner uden simkort kan afhængig af telefonmodel modtage signalet, hvis 

telefonen er tændt.
 Mobiltelefoner, som er i flight mode, kan afhængig af telefonmodel modtage signalet, 

når flight mode frakobles.
 Det er ikke en app, og du skal ikke tilmelde dig.

Ring ikke til 1-1-2, politi eller brandvæsen, fordi S!RENEN afgiver signal. Unødvendige 
opkald om varsling kan blokere alarmcentralen for livsvigtige meddelelser.

Læs mere om S!RENEN på sirenen.dk. Læs mere om varsling på www.brs.dk 

http://www.brs.dk/

